piter regius nonnisi cordibus pascitur: ita Deo nihil corde gratius ac sapidius: & nisi hoc illi dederis, nulla ei re satis facies. Hoc vero à nobis dum petit, parum petit. Si enim nos, qui nonnisi pauxillum pulueris & cineris sumus, nullare rerum a Deo creatarum satiari nec contentari possumus, & exiguum hoc corculum nostrum nulla prorlus re, quæ Deo minor sit, saturari, quomodo Deo te satatis putas facturum, si illi non totum cor, sed nonnisi partem illius tribuas, aliam vero tibi referues? Falleris: neque enim ea cordis nostri natura est, ut hoc modo diuidi dissecarique in partes queat. Co angustatum est enim, inquit Isaías, *Isa. 28.20.* tum ita ut alter decidat, & palliam breue utrumque operire non potest. Pati modo cor nostrum angustum quoddam est stratum; hinc neminem alium capit, quam folium Deum. hic de causa tiam sponsa id nomine lectuli vocavit: *In lectulo meo per noctes quesini quem diligit anima mea.* Bernard. Ita namque sicut illa cor eoangustarat, ut alium id amatorem nō caperet, quam vnicum sponsum suum. Qui ergo cor suū extendere & dilatare cupiet, quo aliquem rei extranea in eo locum assignet, Deum inde expellet. Atque hoc apud Prophe tam suum conqueritur Deus, dicens, *Quia iuxta me discooperuiisti & suscepisti Isa.57.8.* adulterum, diligasti cubile tuum, & peccatum eis fœdus. Dum alium quempiam in cubile cordis tui admisiisti quam sponsum, adulterata es; vtque adulterum tergeres & cooperires, Deum discooperasti, & ieicisti. Si vel mille corda habemus, soli Deo illa offerenda essent; quin & omnia nobis videri deberent peregrina, respectu eius quod Deo accep tur.

Quarto, ut initio dicebamus, qui IV. hanc voluntatis conformitatem habebit, perfectam quoque charitatem & amorem Dei habebit, & quo in illa magis proficiet, eo magis & in amore Dei cresceret, ac cōsequenter in perfectione, quæ in illa caritate & amore cōsistit. Quod, præterea ea quæ diximus, satis quoq; colligitur

*Cordi tuo nil
creatum suffi-
ciet & Deo
nequidem
totum cor da-
bit.*

*Cer diuidi
neguit.*

*Gilber. Abb.
Iserm. 2. in
Cant. apud S.
Bernard.
Cant. 3. 1.
Cor lectulus
duos non em
piens.*

*Deo mille
corda debet &
unicum quod
habet dabis
Damoni.*

exco

Hom. in Eu-
uang.
Amor consi-
stit in operib.

ex eo, quod iam iam dicebamus. Amor
siquidem Dei, non in verbis, sed in ope-
ribus consistit. Nam, teste S. Gregorio,
probatio vera dilectionis exhibito est operis.
Et quo opera sunt difficiliora, & pluris
constant, eo magis illa amorem Dei pro-
dunt. Hinc S. Ioannes Apostolus decla-
rare volens ingentem amorem, tam eum,
quo mundum hunc Deus dilexit, quam
eum quo Christus Iesus Patrem suum
prosequebatur, de primo quidem ait, *Sic*
Deus dixit mundum, ut filium suum uni-
genitum dare, qui pro nobis pateretur,
ac mortem oppeteret. de altero vero ip-
sem et Secutor ait, *Vt cognoscat mundus*
quia diligenter Patrem, & sicut mandatum de-
dit mihi Pater, sic facio; *surgite eamus hinc.*
Ibat porro ad mortem in cruce, oppeten-
dam. In hoc ergo palam ostendit ac mu-
ndo probauit, insigni erga Patrem se suū
amore ferri, quod mandatum eius adeo
rigidum adimpleret. Adeo ut amor non
nisi per opera declaretur, atque eo ma-
gis, quo opera maiora sunt ac laborio-
ria.